
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 35(4168)  
2017 m. rugpjūčio 28 – rugsėjo 3 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Asmeninės jėgos šaltinių beieškant : vyriškas pokalbis / Valerijus Sinelnikovas ; iš rusų kalbos vertė Danutė 

Kurmilavičiūtė. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2017. – 143, [1] p. : iliustr.. – (Pasąmonės paslaptys). – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8047-45-5 (įr.) 

 
Išgyvenimo patirtis / S.N. Lazarev ; [iš rusų kalbos vertė Palmira Martinkienė]. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2016-    . – 

(Karmos diagnostika II) 
D. 2. – 2017. – 174, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-39-4 
 
Tėvų auklėjimas / S.N. Lazarev ; [iš rusų kalbos vertė Dalia Montvilienė]. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2016-    . – 

(Ateities žmogus) 
D. 3. – 2017. – 174, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-51-6 
D. 4. – 2017. – 188, [4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-65-3 
D. 5 / [iš rusų kalbos vertė Auksė Gasperavičienė]. – 2017. – 207, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-

8047-66-0 
 
Tėvų auklėjimas : atsakymai į klausimus / S.N. Lazarev ; iš rusų kalbos vertė Dalia Elena Montvilienė. – Vilnius : 

Baltosios gulbės, 2017. – 204, [3] p.. – (Ateities žmogus). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-32-5 
 
Tiesiog klausykitės : [veiksmingi patarimai ir metodai, kaip išklausyti, suprasti ir bendrauti] / Mark Goulston ; iš 

anglų kalbos vertė Audronė Gendvilienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 317, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-2905-0 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Ačiū Dievui, pirmadienis : krikščionis darbe / Mark Greene ; [iš anglų kalbos vertė Rima Lahayne]. – Vilnius : 

Ganytojas, [2017]. – 202, [1] p.. – ISBN 978-9986-675-66-2. – ISBN 978-9986-675-52-5 (klaidingas) 
 
Didžioji kova : krikščionybės istorija, kurios pakeisti negalime / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Gražina 

Matukevičienė, Eduardas Putelis, Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos Viktorijos Marozaitės]. – 2-asis leid.. – Kaunas : 
Amžinoji uola, 2017. – 606, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9986-495-30-7 (įr.) 

 
Taip man buvo atskleista Evangelija / Marija Valtorta. – [Klaipėda] : [Žemaitijos spauda] ; [Kairiai, Šiaulių r.] : VšĮ 

„Maria Valtorta“, 2013-    . – (Įr.) 
T. 8. – [Vilnius] : [Standartų spaustuvė] ; [Kairiai, Šiaulių r.] : VšĮ „Maria Valtorta“, 2016. – 470, [1] p.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-609-8180-16-9 
T. 9. – [Vilnius] : [Standartų spaustuvė] ; [Kairiai, Šiaulių r.] : VšĮ „Maria Valtorta“, 2017. – 479, [1] p.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-609-8180-19-0 
 

POLITIKA 
  

Metinė politikos ataskaita: migracija ir prieglobstis Lietuvoje, 2016 : EMT studija / [Tarptautinė migracijos 
organizacija, Europos migracijos tinklas]. – Vilnius : [Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuras], 2017. – 40 p. : 
diagr., graf. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Prieglobsčio prašančių asmenų perkėlimas į Lietuvą : migrantų patirtys, ekspertų vertinimai, Lietuvos gyventojų 
nuostatos : EMT studija / [Tarptautinė migracijos organizacija, Europos migracijos tinklas]. – Vilnius : [Tarptautinės 
migracijos organizacijos Vilniaus biuras], 2016-    . 

2016, [d.] 2. – 2016. – 54 p. : iliustr., diagr. 
 
Užsieniečių perkėlimo ir humanitarinio priėmimo programos Europoje / [Europos migracijos tinklas]. – [Vilnius] : 

[Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuras], 2016. – 53, [1] p. : diagr., žml. 
 
We thought we’d be back soon : 18 stories of refugees, 1940-1944 / [selected and edited by Dalia Stakė Anysas, 

Dalia Cidzikaitė, Laima Petrauskas Vanderstoep] ; [introductions by Dalia Cidzikaitė, Laima Petrauskas Vanderstoep, 
Dalia Stakė Anysas] ; [index by Inga Garbačiauskienė]. – [Vilnius] : Aukso žuvys, [2017]. – 381, [1] p. : iliustr., faks., 
portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8120-27-1 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Klaipėdos krašto pinigai, 1917-1923 / Vladas Zenkevičius. – Klaipėda : Klaipėdos apskrities žurnalistų ir 

verslininkų klubas, 2016. – 102, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95907-0-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Tarptautinio arbitražo teisės teorija : [monografija] / Emmanuel Gaillard ; [vertėjai Vilija Vaitkutė-Pavan, Giedrė 
Aukštuolienė, Rapolas Kasparavičius, Jurgita Petkutė-Gurienė]. – [Vilnius] : [Advokatų kontora] „Valiunas Ellex“, 
[2016]. – 199 p.. – ISBN 978-609-95084-9-8 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Prikelti atmintį : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga, 1996-2015 / [sudarytojas ir tekstų autorius Alvydas 

Valenta]. – Vilnius : LASS respublikinis centras, [2016]. – 277, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
95868-0-9 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija : [leidinys mokyklos 50-mečiui]. – [Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 

[2017]. – [40] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-31-491-2 
 
Kūrybiškumo ugdymas taikant muzikinę improvizaciją : monografija / Jūratė Daugėlienė. – Vilnius : BMK 

leidykla, 2017. – 233, [1] p. : iliustr., diagr., nat.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-468-161-5 (įr.) 
 
Palangos trečiojo amžiaus universitetas : II laida. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 27, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-488-2 (klaidingas) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Aplinkos oro kokybės valdymo programų rengimo metodika : projektas „Tvarus energijos ir aplinkos kokybės 
valdymas vietos lygmeniu“ / Norway Grants, Lietuvos savivaldybių asociacija ; [parengė Raimondas Grubliauskas, Jolita 
Bradulienė, Alvydas Zagorskis ... [et al.]. – Vilnius : Socialinės informacijos ir mokymų agentūra, 2017. – 92, [2] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95914-0-7 

 
Žingsniuok į matematiką! : gabiems ir smalsiems : nestandartiniai uždaviniai 3 klasei / Aušrelė Venclovienė, 

Aušra Jankauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 75, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06749-6 
 

MEDICINA 
  

Organizacinė elgsena ir kokybė sveikatos priežiūroje : integracinė sisteminė apžvalga : monografija / Vinsas 
Janušonis ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 
egz.. – ISBN 978-9986-31-495-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rega visam gyvenimui : [10 žingsnių, kaip natūraliai pagerinti regėjimą] / Meir Schneider ; iš anglų kalbos vertė 
Jūratė Pavlovičienė. – Vilnius : BALTO, 2017. – 350, [2] p. : iliustr. + 4 sulankst. pratimų lap.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-8184-11-2 

 
Rizikos valdymas sveikatos priežiūros organizacijose : sisteminė teorinė-praktinė apžvalga : monografija / Vinsas 

Janušonis ; Klaipėdos universitetas. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2016. – 
287, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-484-4 (įr.) 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Karvė išsaugos pasaulį / Angelo Frosio ; [vertėja Rasa Vabuolaitė]. – [Rokiškis] : [Rokiškio sūris], [2016]. – 223, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-9538-4-5 (įr.) 
 
Raps : haigused, kahjurid, umbrohud / Volker H. Paul ; [tõlge saksa keelest: Anne Saavaste]. – Šiauliai : Rapool-

Ring GmbH Balti esindus [i.e. Rapool-Ring GmbH Qualitatsraps deutscher Zuchter atstovybė], [2017]. – 200 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-95946-0-6 (įr.) 

 
Užmaurojo girioj elnias… / Kostas Slivskis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 287, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-31-497-4 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Nepamirštamos vaikų šventės! : temos, idėjos, receptai / Claudia Seifert, Gesa Sander, Julia Hoersch, Nelly 
Mager ; [vertė Ieva Sidaravičiūtė]. – [Vilnius] : BALTO, 2017. – 184 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
8184-13-6 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Pradedu verslą : ką privalau žinoti? / Laura Gavėnaitė-Čeberekė. – [Vilnius] : TFS [Teisės ir finansų sprendimai], 

[2016]. – 152, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95906-0-8 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Aqueous : [fotografijų parodos katalogas] / Rita Stankevičiūtė-Kazakevičienė ; [vertimas į anglų kalbą: Violeta 
Stankūnienė]. – Vilnius : Lietuvos spaudos fotografų klubas, 2017. – [24] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9498-7-9 

 
Fotoamnestija, 1988-1999 = Photo amnesty, 1988-1999 : [katalogas] / Paulius Lileikis ; [vertimas į anglų kalbą: 

Violeta Stankūnienė]. – Vilnius : Lietuvos spaudos fotografų klubas, 2016. – 63, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9498-6-2 
 
Pavasaris, 2016 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno keramikų sekcijos rengiama 10-oji Baltijos šalių 

šiuolaikinės keramikos paroda [Kaunas] : Estija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Švedija, Vokietija : [katalogas] / 
[vertėjas Jeffrey Andrew Clarke]. – Kaunas : V3 studija : Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyrius, 2016. – 116, [2] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8077-62-9 (įr.) 

 
Pavasaris, 2017 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno keramikų sekcijos rengiama 11-oji Baltijos šalių 

šiuolaikinės keramikos paroda [Kaunas] : Estija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Rusija, Turkija, Vokietija : 
[katalogas] / Lietuvos dailininkų sąjunga ; [vertėjas Jeffrey Clarke]. – [Kaunas] : V3 studija, 2017. – 88, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8077-69-8 (įr.) 

 
Tapyba = Painting : [albumas] / Aleksandras Vozbinas ; [sudarytoja Diana Rakauskaitė] ; [tekstų autoriai 

Aleksandras Vozbinas, Antanas Andrijauskas, Vidas Poškus, Lilija Valatkienė]. – Vilnius : [Standartų spaustuvė] : Arkos 
dailės galerija, 2017. – 303, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8180-23-7 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Corrigés de la méthode de français „Le français pour les militaires“ = Mokomosios knygos „Prancūzų kalba 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

kariams“ užduočių atsakymai : annexe du manuel / Asta Jarutienė ; Académie militaire de Lituanie du général Jonas 
Žemaitis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2017. – 23, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 140 egz.. – 
ISBN 978-609-8074-61-1 

 
Early school English 2 : yummy English! : studentʼs book : [vadovėlis 3 klasei] / Virginija Rupainienė, Vaida 

Maksvytienė, Nomeda Sabeckienė ; [iliustruotojas Gintaras Jocius]. – Patais. leid.. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . 
Pt 1. – 2017. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06766-3 
 
Hörtexte zum Lehrbuch „Deutsch für einen Soldaten“ = Mokomosios knygos „Vokiečių kalba kariui“ klausymosi 

tekstai : Beilage zum Lehrbuch / Birutė Gaidelienė ; General Jonas Žemaitis Militärakademie Litauens. – Vilnius : 
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2017. – 27, [1] p.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-8074-62-8 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 8 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid.. – Kaunas : Šviesa, 

2017. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2017. – 250, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-5-430-06731-1 
Kn. 2. – 2017. – 241, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-5-430-06732-8 
 
Linksmasis elementorius : [mokausi skaityti] / Juozas Danilavičius. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 94, [4] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06779-3 
 
Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas 

Jonas Liugaila. – Patais. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2017-    . – (Šok) 
D. 1, Mano daiktai. – 2017. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2566-3 
 
Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 2 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; [dailininkas 

Jonas Liugaila]. – Patais. leid.. – Vilnius : Alma littera, 2017-    . – (Šok) 
D. 1. – 2017. – 97, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2569-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Belaukiant Bodžanglio : romanas / Olivier Bourdeaut ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 142, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-39-950-6 (įr.) 

 
Dabarties sugeltas : eilėraščiai / Algirdas Vaseris. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 135, [1] p.. – Tiražas 75 egz.. – 

ISBN 978-609-445-385-4 
 
Eik su juo : romanas / Agnès Ledig ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2017]. – 359, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-39-956-8 (įr.) 
 
Eilės Haidakhano Dieviškajai Motinai ir Deivei Durgai šlovinti / [iš anglų kalbos vertė Algirdas Kugevičius]. – 

[Kaunas] : Kvėpavimo terapijos centras, 2016. – 319, [1] p.. – ISBN 978-609-95756-2-9 
 
Ir tu atrasi lobį, kuris slypi tavyje : [romanas] / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2017. – 244, [2] p.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-2911-1 (įr.) 
 
Istorija apie Leoną ir Luizę : [romanas] / Alex Capus ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 245, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2899-2 (įr.) 
 
Karmelio kalno papėdėje : [romanas] / Gintaras Bleizgys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 

372, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-39-955-1 (įr.) 
 
Keturiese : [eilėraščiai] / Mykolas Kručas, Laimutė Šatienė, Danguolė Vasiliauskienė, Ana Aleksandravičienė ; 

[sudarė Ana Aleksandravičienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 149, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
445-391-5 

Kuris į Tolminkiemį? : iš literatūros užrašų sąsiuvinio / Irena Arlauskienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, 2017. – 109, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-31-498-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Lemtingas laiškas : [romanas] / Monica McInerney ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 461, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2901-2 (įr.) 
 
Lietuviais esame mes gimę : lemties labirinte, karo maišatyje prarasta jaunystė, gyvenimas plačioje Kanadoje ir 

veikla išeivijoje : [prisiminimai] / Vytautas Kulnys. – Vilnius : [Rotas], 2017. – 292 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-9955-
832-99-7 

 
Mano poe(ma)ma : poezija / Tautvyda Marcinkevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 

167, [1] p.. – ISBN 978-9986-39-952-0 (įr.) 
 
Melodija dar aidi : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 268, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2882-4 (įr.) 
 
Namas nakties pakrašty : [romanas] / Catherine Banner ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 445, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2909-8 (įr.) 
 
O kas toliau? : [apysaka] / Irena Arlauskienė ; [dailininkė Neringa Matačiūtė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-

spaustuvė, 2017. – 150, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-31-476-9 (įr.) 
 
O metai teka tartum Šunija… : [eilėraščių rinkinys] / Julijona Popendikienė ; [sudarė Elena Bazinienė, Lolita 

Užkurienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-445-390-8 
 
Palaužta moteris : trys apysakos / Simone de Beauvoir ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 258, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-39-954-4 (įr.) 
 
Per skubančias bangas : eilėraščiai ir dainos, linkėjimų laiškai / Vladas Daukantas ; [sudarė, redagavo Janina 

Butnorienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-384-7 
 
Plauk su skęstančiais : romanas / Lars Mytting ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 414, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2897-8 (įr.) 
 
Po gluosnių muzika : poezija / Janina Butnorienė ; [iliustruota autorės piešiniais]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 

51, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-383-0 
 
Ponas Zy : istorinis romanas / Gerimantas Statinis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 407, 

[1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9986-39-947-6 (įr.) 
 
Sielos planeta : eilėraščių rinktinė / Laima Žvirblytė-Jankauskienė ; [iliustracijų (karpinių) autorė Teresė Leciūtė-

Lorenčienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-
31-493-6 

 
Skambutis sielai… : [romanas] / Adelė Daukantaitė. – Plungė [i.e. Kaušėnai, Plungės r.] : Spindulio spaustuvė [i.e. 

Ž. Pilitausko individuali veikla], 2017. – 269, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95852-1-5 
 
Su vaivorykšte rankose : [prisiminimai] / Teresė Žilaitytė-Beitienė ; [iliustruota autorės piešiniais]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2017. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-445-387-8 (įr.) 
 
Svečiai prie Alvydės šiupinio : romanas / Vytautas Kutkevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 119, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-388-5 
 
Trintis : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 420, 

[2] p.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-01-2925-8 (įr.) 
 
Vakar ir visados : poezijos rinktinė / Marcelijus Martinaitis ; [sudarytoja Deimantė Kažukauskaitė-Kukulienė]. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 506, [2] p. : portr.. – (Lietuvių literatūros lobynas: XX amžius / 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

visuomeninė redaktorių taryba: Viktorija Daujotytė … [et al.], ISSN 1822-2307 ; Nr. 40). – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-
9986-39-953-7 (įr.) 

 
Vilniaus dienoraštis : eilėraščiai / Anna Halberstadt ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2017]. – 190, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-39-951-3 
 
Žodžių dūzgesys : poezija / Elena Skaudvilaitė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 115, [13] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-31-492-9 
 
Смерть короля Артура : исторический роман в стихах : по мотивам одноименного романа-эпопеи сэра 

Томаса Мэлори / Леонид Михелев. – Гамбург [i.e. Вильнюс] : Spaudmeta, 2016-    . – (Įr.) 
T. 2. – 2017. – 848, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8082-29-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Berniukas ir jūra = The boy and the sea : [pasaka] / Oleg Čaklun ; dailininkė Julija Pylypčatina ; iš ukrainiečių 
kalbos vertė Raimondas J. Nabus. – [Vilnius] : Mažoji raidė, [2017]. – [40] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-8203-01-1 (įr.) 

 
Girios mokyklėlė : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Spaudos praktika, 2017. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-402-15-2 (ištaisytas). – ISBN 
9789955402152 (klaidingas) 

 
Loterijos laimėtojai iš klasės Nr. 13 / Honest Lee, Matthew J. Gilbert ; iliustravo Joelle Dreidemy ; iš anglų kalbos 

vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2908-
1 (įr.) 

 
Mes Varnų saloje : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Gintaras 

Jocius. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 329, [3] p. : iliustr.. – (10+ : klasika, ISSN 1822-7171). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-01-1698-2 (įr.) 

 
Mįslių abėcėlė : kas mes tokie? : [eiliuotos mįslės su paveikslėliais] / Kazimieras Vilius Laužikas ; [dailininkė Lena 

Zinienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 38, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-389-2 
 
Pabūk su manim : [eilėraščiai] / Reda Česlevičienė ; [iliustracijų autorė Austėja Slavickaitė-Wojtczak]. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 23, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-386-1 
 
Pašėlusi auklė ir kūdikis piratas / Isla Fisher ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Eglantine Ceulemans. – 

Vilnius : Alma littera, 2017. – 167, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2894-7 (įr.) 
 
Ronja plėšiko duktė : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 236, [2] p. : iliustr.. – (10+ : klasika, ISSN 1822-7171). – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-9955-38-988-0 (įr.) 

 
Žemuogių fėja Žemuoginukė : stebuklingos istorijos iš žemuogių pievelės / Stefanie Dahle ; [iš vokiečių kalbos 

vertė Snieguolė Vingienė] ; [dailininkė Stefanie Dahle]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2017]. – 74, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-346-9 

 
Žemuogių fėja Žemuoginukė. Saulėta pasaka / Stefanie Dahle ; [iš vokiečių kalbos vertė Snieguolė Vingienė] ; 

[dailininkė Stefanie Dahle]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2017]. – [28] p. : iliustr.. – (Skaitymas skiemenimis). – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-347-6 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

Kakės Makės enciklopedija : pažink save ir pasaulį / [sudarytojos Eglė Čebatorienė ir Vaida Dubickienė] ; 
[dailininkė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, [2017]. – 123, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-
1721-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kakės Makės žurnalas : 5-8 m. vaikams / [užduotys: Daiva Gedvilienė] ; [iliustracijos: Lina Žutautė, Martynas 
Juchnevičius]. – Vilnius : Alma littera, [2017]-    . 

Nr. 2. – [2017]. – 23 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-2907-4 
 
Metas skristi! : [surenkamoji figūrėlė, superistorija, galvosūkiai, komiksai]. – Kaunas : Presa, [2017]. – 30, [3] p., 

įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-95499-9-6 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Į Lapeles pargrįžta paukščiai / Jonas Lučiūnas. – Vilnius : J. Lučiūnas, 2017. – 351, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-408-983-1 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
Klaipėdos krašto perlai ir legendos / Alfonsas Pipiras. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2017. – 143, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-489-9 
 

BIOGRAFIJOS 
  

Lietuvos vėliavą iškėlus : Žemės banko Klaipėdos skyriaus direktoriaus Petro Šerno šeimos gyvenimo kelias : 
(parodos katalogas) / Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas, Mažosios Lietuvos 
istorijos muziejus ; [sudarytojai Silva Pocytė, Vygantas Vareikis, Zita Genienė (iliustracinė dalis), Sigutė Vaičiūnienė 
(iliustracinė dalis)] ; [vertimas į anglų kalbą: Laimutė Servaitė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2016. – 133, 
[1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Klaipėdos krašto veidai ; kn. 1). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-488-2 

 
ISTORIJA 

  
Žymieji vikingai / Artūras Slapšys, Alvydas Tamošiūnas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2017. – 

46, [1] p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-420-01789-0 
 

NATOS 
  

Akordeoninė muzika / Vidmantas Sakalauskas. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 48 p. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 
300 egz.. – ISMN 979-0-806000-01-4 

 
Dainuokime su „Rokoko“ : dainelės vaikams su kompaktine plokštele / Rasa Kauneckaitė. – [Šiauliai] : [R. 

Kauneckaitė], [2017]. – 39, [1] p. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 1000 egz.. – ISMN 979-0-706246-60-4 
 
Prabėgę metai ir mėnulis : dainos kapeloms ir ansambliams / Remigijus Poderis, Regimantas Kaškauskas. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 43, [1] p. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-02-1 
 
Sapneliai / Vidmantas Sakalauskas, Emilija Šulinskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 31, [1] p. : iliustr. + 1 garso 

diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-03-8 
 
Voras ir musė : [dainelės vaikams] / Elena Tolvaišienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISMN 979-0-806000-00-7 
 
Zuikio dūdelė : [dainelės vaikams] / Elena Tolvaišienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISMN 979-0-706234-99-1 
 
Žiema – balta lelija : [dainelės vaikams] / Elena Tolvaišienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISMN 979-0-706234-96-0 
 

VAIZDO ĮRAŠAI, ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
  

Atviros Lietuvos fondo inicijuotų, leistų ir remtų leidinių bibliografija [Elektroninis išteklius] / Atviros Lietuvos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

fondas ; sudarytoja Rima Kuprytė ; redakcinė kolegija: Giedrė Kadžiulytė … [et al.]. – [Vilnius] : Alma littera, 2017. – 1 
epub failas (169 p.). – ISBN 978-609-01-2842-8 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=atviros_lietuvos_fon 
 

Demografijos metraštis [Elektroninis išteklius] = Demographic yearbook : [statistikos rinkinys] / Lietuvos 
statistikos departamentas. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, 2017. – ISSN 2029-3739. – ISSN 1392-9984 
(klaidingas) 

2016. – 2017. – 1 pdf failas (160 p.) : spalv. diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=demografijos_metrast_2016_00_00.pdf&type=date 
 
Leono Balčiūno 85 m. jubiliejus, knygos pristatymas, premija [Vaizdo įrašas] : apybraiža / Leonas Balčiūnas. – 

[Kaunas] : [L. Balčiūnas], 2017. – 1 vaizdo diskas (DVD) : gars., stereo, spalv. (PAL) + 1 įd. lap. (12 x 12 cm). – ISBN 978-
609-475-052-6 
 

Nusikalstamumas ir teisėsaugos institucijų veikla [Elektroninis išteklius] = Crime and law enforcement activity : 
[statistikos rinkinys] / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, 2017. – ISSN 
2029-3666. – ISSN 1392-9941 (klaidingas) 

2016. – 2017. – 1 pdf failas (42 p.) : spalv. diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=nusikalstamumas_ir_t_2016_00_00.pdf&type=date 
 
Subudo reporteris [Elektroninis išteklius] / Varindra Tarzie Vittachi ; vertė Algimantas Zajankauskas, Julija 

Snežko. – [Vilnius] : [Susila Budhi Dharma], [2017]. – 2 failai (epub ir pdf) : iliustr., portr.. – ISBN 9955-9723-0-0 
(klaidingas) 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=subudo_reporteris_2017_1.epub&type=solo 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=subudo_reporteris_2017_2.pdf&type=solo 
 
Švietimas [Elektroninis išteklius] = Education : statistikos leidinys / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : 

Lietuvos statistikos departamentas, 2017. – ISSN 2029-5871. – ISSN 1392-978X (klaidingas) 
2016. – 2017. – 1 pdf failas (101 p.) : spalv. diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=svietimas_2016_00_01.pdf&type=date 

 
Turizmas Lietuvoje [Elektroninis išteklius] = Tourism in Lithuania : statistikos rinkinys / Lietuvos statistikos 

departamentas. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, 2017. – ISSN 2029-5855. – ISSN 1392-9925 (klaidingas) 
2016. – 2017. – 1 pdf failas (132 p.) : spalv. diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=turizmas_lietuvoje_2016_00_00.pdf&type=date 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=atviros_lietuvos_fon
http://eia.libis.lt/item.php?item=demografijos_metrast_2016_00_00.pdf&type=date
http://eia.libis.lt/item.php?item=nusikalstamumas_ir_t_2016_00_00.pdf&type=date
http://eia.libis.lt/item.php?item=subudo_reporteris_2017_1.epub&type=solo
http://eia.libis.lt/item.php?item=subudo_reporteris_2017_2.pdf&type=solo
http://eia.libis.lt/item.php?item=svietimas_2016_00_01.pdf&type=date
http://eia.libis.lt/item.php?item=turizmas_lietuvoje_2016_00_00.pdf&type=date
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

